

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Anton Bergman

Datum 2017-11-27

Dnr KS 2017/0151

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion nr 9/2017 från Margareta Olin (S) - Ett "Naturum" i Skärgårdskommunen Österåker

Sammanfattning

Utifrån Naturvårdverkets kriterier bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att det skulle vara möjligt att ansöka om bildandet av naturum i kommunen. För att gå vidare med en eventuell ansökan bör det utredas vem som skulle vara huvudman för naturrummet samt lämplig lokalisering och en plan för långsiktig finansiering måste tas fram. Ett möjligt tema för ett naturum i kommunen skulle kunna vara skärgården.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå

Kommunfullmäktige besluta

Bifalla motion nr 9/2017 – Ett "Naturum" i Skärgårdskommunen Österåker innebärandes att kommunstyrelsen uppdras utreda frågan om bildande av naturum. Utredningen skall speciellt titta på frågorna huvudmannaskap, lokalisering och finansiering.

Bakgrund

Samhällsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på Socialdemokraternas motion, Ett "Naturum" i Skärgårdskommunen Österåker. I motionen ombeds kommunen undersöka möjligheterna att anlägga ett naturum och finna en lämplig plats inom kommunen.

Förvaltningens slutsatser

Utifrån Naturvårdverkets kriterier bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att det skulle vara möjligt att ansöka om bildandet av naturum i kommunen. För att gå vidare med en ansökan måste frågorna om huvudmannaskap och långsiktig finansiering klargöras. Enligt Naturvårdsverkets riktlinjer bör de vara huvudfinansiärer i ett statligt naturum och i naturum med annan huvudman bör Naturvårdsverket och Länsstyrelsen lämna bidrag till verksamheten.

I Stockholms län finns idag ett naturum i Tyresta med Temat nationalparker. Det finns inget naturum med temat skärgård och det kan vara ett intressant tema utifrån den unika miljö Stockholms skärgård utgör. I en så pass stor region som Stockholm borde det också finnas utrymme för fler än ett naturum. Temat skärgård passar även väl in i kommunens vision om länets bästa skärgårdskommun och ett naturum skulle bidra till att skapa en levande skärgård. Lämplig plats för ett naturum i Österåker och om skärgård är ett lämpligt tema föreslås utredas vidare, till exempel inom arbetet med det tematiska tillägget till översiktsplan: kust och skärgård.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

Bilaga 1 – Motion 9/2017 - Ett "Naturum" i Skärgårdskommunen Österåker, daterat 2017-04-24

Bilaga 2 – Riktlinjer för naturum, daterat 2015-12

Bilaga 3 – Kriterier för etableringsförfrågningar av naturum, daterat 2017-06-20



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anton Bergman
Översiktsplanerare